natureza singular,  com profissional de notória especialização, consideramos jus=ficável o pagamento
do referido curso e reconhecemos a contratação direta para One Cursos - Treinamento,
Desenvolvimento e Capacitação LTDA, inscrita com CNPJ sob nº 06.012.731/0001-33, no valor de R$
6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais), como Inexigibilidade de Licitação, amparada no ar@go 74,
inciso III, alínea “f” da lei 14.133 de 2021, que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos.

1.6. Da regularidade fiscal:

1.6.1. Com relação à REGULARIDADE FISCAL, em atendimento ao que preconiza o art.

[...]

QTDE 

VALOR 

POR ALUNO 

VALOR 

POR ALUNO 

COM DESCONTO 

01 

Curso 100% Ao Vivo  

Online: Concurso Público 
& Elaboração de Edital. 

20 

Horas 

05 

R$ 1.590,00 

R$ 1.500,00 

VALOR TOTAL R$ 7.500,00 

VALOR TOTAL POR EXTENSO: Sete mil e quinhentos reais. 

Valor do Investimento: 

Preço Individual 1 Participante (s) - R$ 1.690,00 

Três participantes do mesmo órgão (cada) 3 Participante (s) - R$ 1.650,00 

Quatro ou mais participantes do mesmo órgão (cada) 4 Participante (s) - R$ 1.600,00

[...]

apresentadas pela empresa é possível constatar que o valor proposto converge com os demais
preços praticados em demais órgãos.  

Desta forma, este Departamento sugere pela contratação direta com a empresa One Cursos -
Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação LTDA (CNPJ: 06.012.731/0001-33) , no valor total de R$
7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), por meio de Inexigibilidade de Licitação amparada no arHgo
25, II, c/c art. 13, VI, da Lei n.º 8.666/93, que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos. 

EMBASAMENTO LEGAL – LEI 14.133/2021: 

Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de: